РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯБЛОНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
(87771) 97-8-00

385141, Республика Адыгея, Тахтамукайский район,

пос. Яблоновский, ул. Гагарина, 46

РЕШЕНИЕ

№ 34-6 от «26» ноября 2021
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» № 35-11 от 24.11.2016 «О налоге на имущество физических лиц»

Совет народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
РЕШИЛ:

1. В решение Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» № 35-11 от 24.11.2016 «О налоге на имущество физических лиц» внести следующие изменения:
1.1. подпункт 2) пункта 6 изложить в следующей редакции: «2) С 01.01.2020 года – 0,5 процента, с 01.01.2021 года – 0,7 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Глава муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                             З.Д.Атажахов
Председатель Совета народных

депутатов муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                              Д.А.Винокуров
_____________________________________________________________________
Проект внесён:

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                              З.Д.Атажахов

Составитель проекта:

Руководитель финансового отдела

Администрации муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»

 Т.А.Кат

Проект согласован:

Заместитель главы Администрации

муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                                 А.А.Ловпаче
Руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения

Администрации муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                                 Р.А.Берзегов

Управляющий делами

Администрации муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                                  И.К.Тлиф
Пояснительная записка

к проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» № 34 -__ от «__»_____ 2021
«О внесении изменений в решение №  35-11 от 24.11.2016

«О налоге на имущество физических лиц»
В целях обеспечения приемлемого уровня налоговой нагрузки на граждан, с 1 января 2020 года ставка налога на имущество физических лиц в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса российской Федерации снижается с 1,5 процента до 0,5 процента, с 1 января 2021 года – до 0,7 процента.
Данные изменения касаются следующих видов недвижимого имущества, признаваемого объектом налогообложения:
1) административно-деловые центры и торговые центры (комплексы) и помещения в них;

2) нежилые помещения, назначение, разрешенное использование или наименование которых в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости, или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания.
Руководитель финансового отдела
Администрации муниципального

образования «Яблоновское городское

поселение»                                                                                          Т.А.Кат